
The above-referenced parcel of real property was sold at the 2012A Public Auction of Tax Defaulted 
property held on October 22, 2012 by the County Treasurer and Tax Collector (TTC).   
Subsequently, the former owner petitioned your Board to request that the sale be rescinded.

The TTC determined that the particulars of the petition required a hearing be held on this item, 
pursuant to California Revenue and Taxation (R&T) section 3731.  As such, a hearing was 
scheduled on October 2, 2013, and presided by the appointed Hearing Officer.

SUBJECT

December 03, 2013

The Honorable Board of Supervisors
County of Los Angeles
383 Kenneth Hahn Hall of Administration
500 West Temple Street 
Los Angeles, California 90012
 
Dear Supervisors:

APPROVE THE RECOMMENDATION OF THE HEARING OFFICER REGARDING THE PETITION 
TO RESCIND THE SALE OF TAX-DEFAULTED PARCEL, ASSESSOR IDENTIFICATION 

NUMBER (AIN) 4444-030-010, 2361 WARING DRIVE, AGOURA HILLS 91301

IT IS RECOMMENDED THAT THE BOARD:

1. Approve the recommendation in the attached report from the Hearing Officer to uphold the sale of 
AIN 4444-030-010.

2. Instruct the Executive Officer to notify the Petitioner and the other parties to the sale that the sale 
will not be rescinded.
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PURPOSE/JUSTIFICATION OF RECOMMENDED ACTION

Approving the recommendation of the Hearing Officer in this matter ensures the County’s 
compliance with the relevant sections of the R&T Code.

Implementation of Strategic Plan Goals
Implementation of Strategic Plan Goals

The recommendations are consistent with the principles of County Strategic Plan Goal No. 1 
(Operations Effectiveness) by providing the petitioners seeking to rescind tax sales with an Executive 
Officer-appointed Hearing Officer; and Goal No. 4 (Fiscal Sustainability), by avoiding unnecessary 
and potentially costly legal proceedings. 

FISCAL IMPACT/FINANCING

No Fiscal Impact.

FACTS AND PROVISIONS/LEGAL REQUIREMENTS

California Revenue and Taxation Code section 3725 provides for a proceeding based on alleged 
invalidity or irregularity of any proceedings instituted under the chapters governing sale of tax-
defaulted property. 

The request referenced in this letter meets the statutory guidelines and accordingly required that the 
Board of Supervisors conduct, or cause to be conducted through an appointed Hearing Officer, a 
hearing on the matter. 

The hearing having been conducted, and a recommendation from the Hearing Officer received, your 
Board is now required to accept or reject the recommendation.

IMPACT ON CURRENT SERVICES (OR PROJECTS)

No impact.

The Honorable Board of Supervisors
12/3/2013
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SACHI A. HAMAI

Executive Officer, Board of Supervisors

Enclosures

c: Chief Executive Officer
County Counsel
Assessor
Treasurer and Tax Collector
Auditor-Controller

Respectfully submitted,

SAH:po

The Honorable Board of Supervisors
12/3/2013
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